
2020年 12月 22日 

 

患者様および 

関係者各位 

 

 

新型コロナウイルス感染症の職員罹患について 

 

12月 22日（火）に当院言語聴覚士 1名が PCR 検査で陽性となり、新型コロナウイルス感

染症が確認されました。 

 常日頃より、業務中はマスクの着用、手指消毒の徹底、日々の健康管理を実施しており、

今回も体調に異変を感じた日から自宅療養とするなどの対応をしておりました。 

 

 現在、所轄保健所と連携を取り、濃厚接触者の有無、当該職員と接触のあった患者様、職

員に対する PCR検査の実施などの対応を進めている状況であり、検査結果を踏まえ随時対

策を講じてまいります。 

 

 今回、当院職員の感染が確認されたことにより、患者様、ご家族様、地域の皆さまには、

多大なご心配とご迷惑をお掛けしておりますことを心よりお詫び申し上げます。 

 

なお、今後の対応につきましては、ホームページにて情報をお知らせしてまいります。 

 

埼玉みさと総合リハビリテーション病院 

院長 熊澤健一 


